

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 E 10 da licitação 010/2024/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2024/00060, o qual tem por objeto "Aquisição de insumos para a construção da rede de passagem de lógica nas travessias da obra do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos."

LOTE 01 -
AMPLA
CONCORRÊNCIA

JOICE HEINTZ

CNPJ:
34.371.313/0001-
78

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TUBO CORRUGADO SEM PERFURAÇÃO FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) SN4 PARA DRENAGEM; METROS DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM.		1.800	R\$ 155,43	R\$ 279.774,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 279.774,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)

LOTE 02 - COTA
RESERVADA
ME/EPP/MEI

ADONAI MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 51.479.084/0001-
29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TUBO CORRUGADO SEM PERFURAÇÃO FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) SN4 PARA DRENAGEM; DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM		600	R\$ 175,00	R\$ 105.000,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)

LOTE 03 -
AMPLA

CONCORRENCIA

JOICE HEINTZ

CNPJ:
34.371.313/0001-
78

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TUBO CORRUGADO SEM PERFURAÇÃO FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) SN4 PARA METROS 450 DRENAGEM; DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM.			R\$332,88	R\$149.796,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 149.796,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

LOTE 04 - COTA
RESERVADA
ME/EPP/MEI

ADONAI MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 51.479.084/0001-
29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TUBO CORRUGADO SEM PERFURAÇÃO FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) SN4 PARA METROS 150 DRENAGEM; DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM.			R\$ 343,33	R\$ 51.499,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 51.499,50 (CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 05 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

COMERCIAL
VOIGT LTDA

CNPJ:
10.897.089/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, ARTICULADO, DN 600 MM, CLASSE 400 COM ANEL ANTIRRÚIDO, CONFORME NBR-10160.	UN	52	R\$ 407,69	R\$ 21.199,88	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL R\$ 21.199,88 (VINTE E UM MIL CENTO E NOVENTA E NOVE DO LOTE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 06 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ADONAI MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 51.479.084/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	BLOCO TIPO ESTRUTURAL DE CONCRETO 19X19X39.	UN	7.300	R\$ 6,00	R\$ 43.800,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 43.800,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 07 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE EIRELI -
EPP

CNPJ: 22.914.319/0001-
65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	AREIA DE RIO LAVADA MÉDIA.	M³	150	R\$ 99,86	R\$ 14.979,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 14.979,00 (QUATORZE MIL NOVECIENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)

LOTE 08 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE
EIRELI - EPP

CNPJ:
22.914.319/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PEDRA BRITADA N° 0	TONELADA	83	R\$ 106,70	R\$ 8.856,10	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	PEDRA BRITADA N° 1	TONELADA	83	R\$ 96,70	R\$ 8.026,10	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO R\$ 16.882,20 (DUZESSEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E LOTE DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 09 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE
EIRELI - EPP

CNPJ:
22.914.319/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CIMENTO PORTLAND, CPII-32	SACO DE 50KG.	624	R\$ 40,03	R\$ 24.978,72	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO R\$ 24.978,72 (VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E LOTE SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE 10 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE
EIRELI - EPP

CNPJ:
22.914.319/0001-
65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, REDUTOR DE ÁGUA PARA CONCRETO, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETOS.	BALDE DE 18 LITROS	1	R\$ 226,67	R\$ 226,67	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 226,67 (DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO : R\$ 708.135,97 (SETECENTOS E OITO MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

Cuiabá, 18 de março de 2024

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e30df7db

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar